

Alsiano A/S
Blokken 21, 3460 Birkerød

CVR-nr. 87 58 48 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

Erik Bang Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Alsiano A/S Blokken 21 3460 Birkerød Telefon: 45 82 82 22 Telefax: 45 82 72 22 Hjemmeside: www.alsiano.dk E-mail: alsiano@alsiano.dk CVR-nr.: 87 58 48 28 Stiftet: 1. juni 1978 Hjemsted: Birkerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Erik Bang Christensen, Formand Søren Jansen, Næstformand Niels Bang Christensen Jørgen Groth Dirksen Claus Lønborg |
| Direktion | Jens Axel Hummeluhr Anders Hager Hans-Henrik Wengel |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Bankforbindelse | Nordea Bank Danmark A/S |
| Modervirksomhed | ProviNord A/S |
| Dattervirksomheder | Alsiano AB, Sverige Kryta A/S, Roskilde Alsiano Oy, Finland Mountainfield ApS, Birkerød |

Hovedtal og nøgletal

| | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 21.246 | 22.814 | 20.807 | 14.968 | 13.562 |
| Resultat af ordinær primær drift | 5.663 | 6.292 | 4.714 | 396 | 31 |
| Finansielle poster, netto | 321 | -797 | -1.280 | -2.848 | -382 |
| Årets resultat | 4.816 | 4.046 | 2.342 | -2.271 | -1.332 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 42.694 | 43.151 | 49.164 | 45.723 | 32.059 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 41 | 117 | 0 | 55 | 0 |
| Egenkapital | 16.188 | 15.385 | 11.324 | 4.000 | 6.357 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 19 | 21 | 22 | 21 | 20 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 138,4 | 135,0 | 110,3 | 86,8 | 110,6 |
| Soliditetsgrad | 37,9 | 35,7 | 23,0 | 8,7 | 19,8 |
| Egenkapitalforrentning | 30,5 | 30,3 | 30,6 | -43,9 | -19,0 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er leverancer af råvarer, ingredienser og blandinger, der indgår i fremstilling af forædlede produkter, væsentligst inden for fødevarer-, pharmaceutisk- og kemisk-teknisk industri.

Selskabets samlede aktiviteter er baseret på såvel agenturvirksomhed som egentlig handelsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.816 t.kr. mod 4.046 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Der er i selskabet almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskaber har i regnskabsåret ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Virksomheden vil i 2017 forsætte sin vækst i salget af både tekniske råvarer og ingredienser. Derudover vil virksomheden intensivere udviklingen af nye produkter gennem et målrettet arbejde.

Virksomhedens klare målsætning er at fortsætte konsolideringen på eksisterende markeder samt fremdeles at udvide produkt- og kundeporteføljen.

Ledelsen forventer en styrket udvikling i virksomhedens indtjening for 2017 i forhold til 2016, selvom året vil være præget af fortsat investering i at styrke virksomhedens produktions set-up og udvikling af nye produkter.

Derudover styrkes virksomhedens kvalitets-organisation og salgs- og markedsføringsaktiviteterne øges.

Samlet forventes der i 2017 vækst i såvel omsætning som indtjening.

Miljøforhold

Selskabets aktivitet påvirker ikke det eksterne miljø ud over, hvad der må antages at være almindeligt inden for selskabets aktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 21.245.627 | 22.814.266 |
| 1 Personaleomkostninger | -14.940.171 | -15.882.554 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -642.096 | -639.473 |
| Driftsresultat | 5.663.360 | 6.292.239 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 711.727 | -617.157 |
| 3 Andre finansielle indtægter | 438.680 | 1.038.555 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -829.113 | -1.218.717 |
| Resultat før skat | 5.984.654 | 5.494.920 |
| 5 Skat af årets resultat | -1.169.073 | -1.449.407 |
| 6 Årets resultat | 4.815.581 | 4.045.513 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|
| Note | | kr. | kr. |
| Anlægsaktiver | | | |
| 7 | Goodwill | 1.618.626 | 2.258.099 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 1.618.626 | 2.258.099 |
| 8 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 154.757 | 116.510 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 154.757 | 116.510 |
| 9 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4.225.188 | 3.300.560 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 4.225.188 | 3.300.560 |
| | Anlægsaktiver i alt | 5.998.571 | 5.675.169 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 12.422.028 | 12.484.221 |
| | Varebeholdninger i alt | 12.422.028 | 12.484.221 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 20.248.070 | 20.821.666 |
| 10 | Udskudte skatteaktiver | 371.954 | 284.607 |
| | Andre tilgodehavender | 1.859 | 4.906 |
| 11 | Periodeafgrænsningsposter | 136.236 | 71.645 |
| | Tilgodehavender i alt | 20.758.119 | 21.182.824 |
| | Likvide beholdninger | 3.514.981 | 3.809.164 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 36.695.128 | 37.476.209 |
| | Aktiver i alt | 42.693.699 | 43.151.378 |

Balance 31. december

| Passiver | | 2016 | 2015 |
|------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Note | | kr. | kr. |
| Egenkapital | | | |
| 12 | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Overført resultat | 10.188.408 | 10.384.951 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 4.000.000 |
| | Egenkapital i alt | 16.188.408 | 15.384.951 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 14.320.553 | 13.051.666 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 7.416.410 | 9.073.822 |
| | Selskabsskat | 1.256.420 | 1.503.413 |
| | Anden gæld | 3.511.908 | 4.137.526 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 26.505.291 | 27.766.427 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 26.505.291 | 27.766.427 |
| | Passiver i alt | 42.693.699 | 43.151.378 |
| 13 Eventualposter | | | |
| 14 Nærtstående parter | | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|--------------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 1.000.000 | 10.323.734 | 0 | 11.323.734 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 45.513 | 4.000.000 | 4.045.513 |
| Kursregulering, tilknyttede virksomheder | 0 | 15.704 | 0 | 15.704 |
| Egenkapital 1. januar 2016 | 1.000.000 | 10.384.951 | 4.000.000 | 15.384.951 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -4.000.000 | -4.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -184.419 | 5.000.000 | 4.815.581 |
| Kursregulering, tilknyttede virksomheder | 0 | -12.124 | 0 | -12.124 |
| | 1.000.000 | 10.188.408 | 5.000.000 | 16.188.408 |

Noter

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.335.695 | 14.145.538 |
| Pensioner | 1.334.727 | 1.479.862 |
| Andre omkostninger til social sikring | 269.749 | 257.154 |
| | 14.940.171 | 15.882.554 |
| Direktion | 4.856.241 | 3.525.356 |
| Bestyrelse | 230.991 | 191.137 |
| | 5.087.232 | 3.716.493 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 19 | 21 |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på goodwill | 639.473 | 639.473 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.623 | 0 |
| | 642.096 | 639.473 |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 50.189 | 181.208 |
| Andre finansielle indtægter | 388.491 | 857.347 |
| | 438.680 | 1.038.555 |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 282.666 | 465.097 |
| Andre finansielle omkostninger | 546.447 | 753.620 |
| | 829.113 | 1.218.717 |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.256.420 | 1.503.413 |
| Årets regulering af udskudt skat | -87.347 | -54.006 |
| | 1.169.073 | 1.449.407 |

Noter

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 6. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 4.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 45.513 |
| Disponeret fra overført resultat | -184.419 | 0 |
| Disponeret i alt | 4.815.581 | 4.045.513 |
| 7. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 7.056.537 | 7.056.538 |
| Kostpris 31. december 2016 | 7.056.537 | 7.056.538 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -4.798.439 | -4.158.967 |
| Årets af-/nedskrivninger | -639.472 | -639.472 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -5.437.911 | -4.798.439 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 1.618.626 | 2.258.099 |
| 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 589.864 | 527.953 |
| Tilgang i årets løb | 40.870 | 116.511 |
| Afgang i årets løb | 0 | -54.600 |
| Kostpris 31. december 2016 | 630.734 | 589.864 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -473.354 | -473.354 |
| Årets af-/nedskrivninger | -2.623 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -475.977 | -473.354 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 154.757 | 116.510 |

Noter

| | 31/12 2016 kr. | 31/12 2015 kr. | |
|---|--------------------|-----------------------|---------------------|
| 9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 6.576.145 | 6.576.145 | |
| Kostpris 31. december 2016 | 6.576.145 | 6.576.145 | |
| Nedskrivninger 1. januar 2016 | -3.275.585 | -2.092.028 | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.082.268 | -32.830 | |
| Koncerttilskud, netto | 225.025 | -582.104 | |
| Valutareguleringer m.v. | 17.370 | -8.108 | |
| Omregning til valutakurs ultimo | -29.494 | 23.812 | |
| Nedskrivninger 31. december 2016 | -1.980.416 | -2.691.258 | |
| Årets afskrivninger på goodwill | -370.541 | -584.327 | |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2016 | -370.541 | -584.327 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 4.225.188 | 3.300.560 | |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 235.411 | 588.324 | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- |
| | Ejerandel | kr. | mæssig værdi |
| | | kr. | hos Alsiano |
| | | | A/S |
| Alsiano AB, Sverige | 100 % | 768.104 | 768.104 |
| Kryta A/S, Roskilde | 90 % | 3.205.212 | 2.884.691 |
| Alsiano Oy, Finland | 100 % | 260.990 | 260.990 |
| Mountainfield ApS, Birkerød | 90,01 % | 84.426 | 75.992 |
| | | 4.318.732 | 3.989.777 |
| 10. Udskudte skatteaktiver | | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016 | | 284.607 | 54.006 |
| Udskudt skat af årets resultat | | 87.347 | 230.601 |
| | | 371.954 | 284.607 |

Noter

| | 31/12 2016 kr. | 31/12 2015 kr. |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 11. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Leasing | 85.604 | 40.792 |
| IT-omkostninger | 19.473 | 2.228 |
| Forsikringer | 2.250 | 1.500 |
| Salgsomkostninger | 11.360 | 10.541 |
| Andre periodeafgrænsningsposter | 17.549 | 16.584 |
| | 136.236 | 71.645 |

12. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | 1.000.000 | 1.000.000 |

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

| | |
|------------------------------------|--------------|
| | t.kr. |
| Leasingforpligtelser | 97 |
| Kautionsforpligtelser | 1.000 |
| Eventualforpligtelser i alt | 1.097 |

Heri er indeholdt:

| | |
|---|-------|
| Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder | 1.000 |
|---|-------|

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 1 - 7 måneder. Den totale restforpligtelse udgør tkr. 97.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for moderselskabets bankgæld begrænset til 1 mio. kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Forpligtelser i henhold til selskabets salgs- og leveringsbetingelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse for selskabsskatter i koncernen.

Koncernens maksimale forpligtelse fremgår af administrationselskabet ProviNord A/S' årsregnskab.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

| | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| ProviNord A/S, Birkerød | Hovedaktionær i Alsiano A/S |
| Anders Hager Holding IVS, Faxe | Aktionær i Alsiano A/S |
| Hens Henrik Wengel | Aktionær i Alsiano A/S |
| Øvrige nærtstående parter | |
| Erik Bang Christensen | Ultimativ aktionær i Alsiano A/S |
| Anders Hager | Ultimativ aktionær i Alsiano A/S |

Transaktioner

Selskabet har haft væsentlige transaktioner med følgende nærtstående parter:

- Køb af ydelser fra Alsiano AB
- Køb af ydelser fra Alsiano Oy
- Køb af ydelser fra ProviNord A/S
- Salg af ydelser til Kryta A/S

Transaktioner er foregået på markedslignende vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ProviNord A/S, Blokken 21, 3460 Birkerød.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Jansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:32670237-RID:21759597

IP: 2.104.41.176

2017-05-17 12:35:51Z

NEM ID 

Jens Axel Hummeluhr

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-758878125025

IP: 109.202.139.192

2017-05-17 12:42:46Z

NEM ID 

Anders Hager

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-962286071152

IP: 86.48.90.90

2017-05-17 12:58:24Z

NEM ID 

Claus Lønborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-715924731873

IP: 2.106.107.194

2017-05-18 07:28:56Z

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 109.202.139.192

2017-05-18 07:52:22Z

NEM ID 

Hans-Henrik Wengel

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-542965458531

IP: 109.202.139.192

2017-05-18 15:22:42Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 86.48.106.218

2017-05-20 23:17:26Z

NEM ID 

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 62.243.128.10

2017-05-22 07:35:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DUB8HE-8JPO4-VUPP0-M7QX1-NEP4Y-EXNB7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.184.60

2017-05-22 12:17:47Z

NEM ID 

Søren Henrik Thestrup Poulsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 87.60.2.34

2017-05-22 15:52:45Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 86.48.106.218

2017-05-22 20:43:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DUBHE-8JPO4-VUPP0-M7QXI-NEP4Y-EXNB7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>